
 1 

2. veřejné zasedání ZO 
                     konané dne 03. 02. 2011 

Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Přítomno: 15 členů - Josef Minář, Josef Rašner, Josef Smolicha, Antonín Hýbl, Mgr. Miroslav Podhajský, 
MUDr. Ivan Schlemmer, Ing. Petr Vintrocha, Josef Ostravský, Mgr. Marcela Budinová, Lenka Straková, 
Dagmar Koverdynská, MUDr. Zuzana Čajková, RNDr. Jiří Schubert, Michal Krakovský (pozn. pan Michal 
Krakovský se dostavil na ZO v 16.20 hod), Ing. arch. Václav Doležal (pozn. Ing. arch. Václav Doležal se 
dostavil na ZO v 16.35 hod) 

Omluveni: -- 

Předsedající: Ing. Petr Vintrocha, místostarosta obce 

Zapisovatelka: Ing. Monika Ondráčková           

Předsedající  zahájil  jednání  ZO  v 16,10  hod,  přivítal  všechny  přítomné  a   konstatoval  usnášení schopnost 
zastupitelstva obce Nový Malín. Předsedající dále navrhl schválit složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

                                                                                                                                                              ZO schvaluje 

Návrhová komise pro přípravu usnesení: MUDr. Ivan Schlemmer, Dagmar Koverdynská                      13/0/0 

Ověřovatelé zápisu:  Lenka Straková, Mgr. Marcela Budinová        13/0/0 

 

Předsedající dále seznámil přítomné s programem 2. veřejného zasedání ZO včetně všech jeho doplnění a 
nechal o níže navrženém programu jednání hlasovat: 

P R O G R A M : 
1) Kontrola usnesení  
2) Převody nemovitostí 
3) Projednání zprávy kontrolního výboru z 1. zasedání KV ze dne 17.1.2011 
4) Granty 2011 
5) Ostatní: 
a) Doplnění jednacího řádu ZO Nový Malín  
b) Dotazy na kompetentní osoby  
c) Přesun zasedání ZO do větší místnosti  
d) Použití dataprojektoru při zasedání ZO  
e) Žádost o podporu ZO v otázce mládeže  
f)) Informace o činnosti za uplynulé období 
g) Dotaz občana k navýšení poplatku ze psů  
h) Stížnost na redakční radu  
ch) Posouzení malínských stromořadí nechat v rukou odborníků  
i) Projekt revitalizace starých lip v obci a založení nové uliční a nové polní aleje  
j) Schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Nový Malín na rok 2010  
k) Žádost o rekonstrukci příjezdové cesty ke škole  
6) Diskuse 
7) Usnesení 

ZO schvaluje program jednání 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce poměrem hlasů 13/0/0. 
 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í :    

1) Kontrola usnesení 

Na 1. ustavujícím zasedání zastupitelstva obce byl pověřen starosta obce Josef Minář dalším jednáním 
s manžely K. o podmínkách možného budoucího prodeje části pozemku p.č. 39 a pozemku p.č. 44/1, oba v k.ú. 
Nový Malín dle příslušného GP. Pan starosta J. Minář k věci, že zastupitelstvo obce na 1. VZZO schválilo 
ponechání využití pozemků p.č. 39 a p.č. 44/1 v k.ú. Nový Malín dle stávajícího platného územního plánu, 



 2 
manželé K. tudíž odložili nutnost prodeje pro obec Nový Malín na příhodnější dobu. Výstavbu RD na těchto 
pozemcích též nepreferují. Cenové podmínky zůstávají stejné. 

ZO bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem 
poměrem hlasů 13/0/0. 

2) Převody nemovitostí 

Bod programu 2 písm. a) byl na návrh předsedajícího odložen k projednání do doby, kdy se dostaví zastupitel 
Ing. arch. Václav Doležal, jako předseda stavební komise, která k tomuto bodu připravila své odborné 
vyjádření. 
 
b) Bezúplatný převod  pozemků p.č. 3802/39 díl a), ostatní plocha o výměře 79 m² a p.č. 3802/40 díl b), ostatní 
plocha o výměře 80 m² , oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín od vlastníků pozemků: p.  J.H., bytem  
Bludov a p. D.P., bytem Nový Malín, a to za účelem rozšíření obecní komunikace. Předmětné díly „ a“ a „b“ 
jsou příslušným GP č. 1229-74/2010 ze dne 8.4.2010 sloučeny do pozemku p.č. 3790/1 ostatní plocha, v k.ú. 
Nový Malín. Pozemek p.č. 3790/1 je ve vlastnictví obce Nový Malín, jedná se o místní komunikaci v lokalitě 
pro výstavbu RD v lokalitě „ U poldru“.  Převodem obou dílů dojde k ucelení pozemku p.č. 3790/1 v k.ú. Nový 
Malín a k rozšíření obecní komunikace.  
ZO schvaluje bezúplatný převod  dílu „a“ o výměře 79 m2 odděleného z pozemku p.č. 3802/39, ostatní plocha a 
dílu „b“ o výměře 80 m² odděleného z pozemku p.č. 3802/40 ostatní plocha, oba v k.ú. Nový Malín, dle GP č. 
1229-74/2010 ze dne 8. 4. 2010, do vlastnictví obce Nový Malín od vlastníků p.  J.H., bytem Bludov a p. D.P., 
bytem Nový Malín poměrem hlasů 13/0/0. 
 
c) ZO byl předložen záměr prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m² v k.ú. Nový Malín – 
žádost o prodej si podal p.  L.V., bytem Nový Malín, za cenu 250 Kč/m². Tento záměr prodeje byl již projednán 
na 18. VZZO dne 14. 6. 2010 s tím, že předmětem prodeje měla být pouze část tohoto pozemku oddělená 
příslušným geometrickým plánem a kupní cena za prodej panu L.V. byla stanovena na 500,-Kč/m2. Pan L.V. 
v té době příslušnou část pozemku neodkoupil, nyní si podal žádost opět a žádá odkoupit pozemek celý. Pan 
L.V. ve své žádosti uvádí i pozemek p.č. 1462 v k.ú. Nový Malín, ale ten není ve vlastnictví obce Nový Malín. 
Žádost p. L.V. projednala již RO na 3. zasedání dne 12. 1. 2011 a doporučuje zastupitelstvu obce k pozemku 
p.č. 1460/4 v k.ú. Nový Malín schválit záměr prodeje celého pozemku za cenu 500,-Kč/m2. 
 
V 16.20 hodin se dostavil dodatečně na zasedání zastupitelstva obce v Novém Malíně zastupitel p. Michal 
Krakovský a počet členů přítomných na 2. veřejném zasedání zastupitelstva obce se od tohoto okamžiku zvýšil 
na 14. 
 
V rozpravě k tomuto bodu vystoupil pan J. Rašner, pan Ing. P. Vintrocha, pan M. Krakovský, RNDr. J. 
Schubert, pan Mgr. M. Štencl. 
 
V 16.35 hodin se dostavil dodatečně na zasedání zastupitelstva obce v Novém Malíně zastupitel p. Ing. arch. 
Václav Doležal a počet členů přítomných na 2. veřejném zasedání zastupitelstva obce se od tohoto okamžiku 
zvýšil na 15. 
 
Pan J. Rašner navrhl stažení tohoto bodu z programu jednání zastupitelstva obce. O tomto návrhu bylo následně 
ihned hlasováno. 
ZO neschvaluje stažení bodu 2c) z programu jednání zastupitelstva poměrem hlasů 4/6/5. 
Dále bylo hlasováno o návrhu usnesení předneseného panem RNDr. J. Schubertem.  
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m² v k.ú. Nový Malín poměrem 
hlasů 8/2/5. 
 
Vzhledem k tomu, že se na zasedání zastupitelstva dodatečně dostavil zastupitel Ing. arch. V. Doležal, předseda 
stavební komise, zastupitelstvo obce se vrátilo k bodu 2 písm. a): 
a) Bezúplatný převod pozemků p.č. 818/2, orná půda o výměře 243 m² a část pozemku p.č. 819/3, orná půda o 
výměře 242 m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín. Nabídku převodu 
podali manželé R.D. a S.D., bytem Nový Malín a manželé Z.B. a A.B., bytem Nový Malín. Pozemky slouží 
jako příjezdová komunikace k pozemkům p.č. 819/1 (orná půda), 819/2 (orná půda) a 822/1 (zahrada) v jejich 
vlastnictví. Dále žádají o zařazení předmětných pozemků do pasportu pozemních komunikací, zajištění zimní 
údržby a zařazení komunikace do plánu oprav do roku 2015.  



 3 
Žádost byla projednána RO dne 25. 10. 2010 s doporučením projednat žádost na ZO. Dále byla žádost 
předložena stavební komisi zřízené při Radě obce k odbornému posouzení, a tato nedoporučila bezúplatný 
převod výše uvedených pozemků. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil Ing. arch. Doležal a z veřejnosti pan 
R.D., Nový Malín. 
ZO neschvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 818/2, orná půda o výměře 243 m² a části pozemku p.č. 819/3, 
orná půda o výměře 242 m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín od 
manželů  R.D. a S.D., bytem Nový Malín a manželů Z.B. a A.B., bytem Nový Malín poměrem hlasů 15/0/0. 
 
d) ZO byl předložen návrh na odkup pozemků p.č. 1/5, ostatní plocha o výměře 156 m² a p.č. 1/6, ostatní plocha 
o výměře 56 m², oba v k.ú. Dolní Studénky do vlastnictví obce Nový Malín od firmy EKOZIS spol. s r.o. za 
cenu 100,- Kč/m². Na těchto pozemcích se nachází těleso cyklostezky, jejímž vlastníkem je obec Nový Malín. 
Jde o narovnání majetkoprávních vztahů. Pozemky leží pod cyklostezkou. Žádost projednala RO na svém 2. 
zasedání dne 15. 12. 2010 a doporučuje ZO uvedené pozemky odkoupit za cenu 100,- Kč/m2.   
K tomu bodu v rozpravě vystoupil p. starosta J. Minář, pan RNDr. J. Schubert, pan Ing. arch. V. Doležal. 
 ZO schvaluje odkup pozemků p.č. 1/5, ostatní plocha o výměře 156 m² a p.č. 1/6, ostatní plocha o výměře 56 
m², oba v k.ú. Dolní Studénky do vlastnictví obce Nový Malín od firmy EKOZIS spol. s r.o. za cenu 100,- 
Kč/m² poměrem hlasů 15/0/0. 
 
e) Bezúplatný převod pozemků p. č. 673/2, ostatní plocha o výměře 678 m², p. č. 674/1, orná půda o výměře 
290 m² a p. č. 671/4, zastavěná plocha o výměře 74 m², vše v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín. Nabídku 
převodu podala fi. MoSeV Olomouc s.r.o. Pozemky se nachází v bývalém objektu zahradnictví a jsou určeny 
pro výstavbu komunikace k parcelám pro výstavbu RD.  
ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 673/2, ostatní plocha o výměře 678 m², p. č. 674/1, orná půda o 
výměře 290 m² a p. č. 671/4, zastavěná plocha o výměře 74 m², vše v k.ú. Nový Malín, dle GP č. 1281-1/2011 
ze dne 11. 1. 2011 na obec Nový Malín od f. MoSeV Olomouc s.r.o. poměrem hlasů 15/0/0. 
 
f) Převody pozemků na MVN do vlastnictví obce od vlastníků dotčených pozemků: 
Seznam dotčených parcel – MVN Nový Malín v k.ú. Nový Malín určených k převodu 
P.č. Druh 

pozemku 
Celková výměra 

v m² 
Jméno vlastníka, adresa 

3213 ost.plocha 1999 
(část pozemku  o 
výměře 393 m²) 

V.V.,Rapotín – směnná smlouva – směna za část pozemku p.č. 
2562 o výměře cca 786 m² ve vlastnictví obce Nový Malín dle 
příslušného GP 

3212 ost.plocha 1150 M.J.,Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,- Kč za 1 m² pozemku 
3211 ost.plocha 5787 
3244 ost.plocha 2903 
3216 ost.plocha 423 

 
D.J., Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,- Kč za 1 m² pozemku 

 
Jde o pozemky, na kterých bude realizováno plánované dílo „Malá vodní nádrž“ (dále jen MVN). Tuto chce 
obec Nový Malín vybudovat v rámci revitalizačních opatření v obci jako součást protipovodňového systému. 
K podání žádosti o dotaci je nutno mít pozemky ve vlastnictví. V rozpravě vystoupili pan starosta J.Minář, pan 
RNDr. J. Schubert, pan J. Rašner, pan Ing. P. Vintrocha, paní MUDr. Z. Čajková, paní D. Koverdynská a pan 
Ing. arch. V. Doležal  
ZO schvaluje převody pozemků na MVN do vlastnictví obce od vlastníků dotčených pozemků: 
Seznam dotčených parcel – MVN Nový Malín v k.ú. Nový Malín určených k převodu 

P.č. Druh poz. Celk. výměra v m² Jméno vlastníka, adresa 
3213 ost.plocha 1999 

(část pozemku o vý-
měře 393 m²) 

V.V.,Rapotín – směnná smlouva – směna za část pozemku p.č. 2562 
o výměře cca 786 m² ve vlastnictví obce Nový Malín dle 
příslušného GP 

3212 ost.plocha 1150 M.J.,Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,-Kč za 1m2 pozemku 
3211 ost.plocha 5787 
3244 ost.plocha 2903 
3216 ost.plocha 423 

 
D.J.,Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,-Kč za 1m2 pozemku 

poměrem hlasů13/0/2. 
 
g) ZO byl předložen záměr prodeje části pozemku p.č. 1749, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře 
cca 61 m² - žádost o koupi si podal p. M.V., bytem Nový Malín. Jedná se o část pozemku, který je zaplocen a 
jde o nápravu majetkoprávních vztahů. Příslušná část bude oddělena geometrickým plánem pro rozdělení 



 4 
pozemku.  Dále bude nutné stanovit kupní cenu za prodej takovéto části pozemku. Záměr prodeje projednala 
RO na svém 2. zasedání dne 15. 12. 2010 a doporučuje ZO záměr prodeje schválit včetně navržené ceny 100,-
Kč/1m2 s tím, že náklady spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny žadatelem.  
 ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1749, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře cca 61 
m² dle příslušného geometrického plánu pro pana M.V., bytem Nový Malín, za kupní cenu 100,- Kč/m² s tím, 
že náklady spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny kupujícím poměrem hlasů 14/1/0. 
 
h) ZO byl předložen záměr prodeje části pozemku p.č. 866, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře 60 
m² - žádost o prodej si podali manželé H., bytem Nový Malín. Jedná se o část pozemku, který je zaplocen a jde 
rovněž o nápravu majetkoprávních vztahů. Příslušná část bude oddělena GP pro rozdělení pozemku.  Dále bude 
nutné stanovit kupní cenu za prodej takovéto části pozemku. Záměr projednala RO na svém 2. a 3. zasedání dne 
15. 12. 2010, resp. 12. 1. 2011 a doporučuje ZO záměr prodeje schválit včetně navržené ceny 100,-Kč/1m2 s 
tím, že náklady spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny žadatelem.  
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 866, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře cca 60 m² 
dle příslušného geometrického plánu pro manžele V.H. a N.H., bytem Nový Malín, za kupní cenu 100,- Kč/m² 
s tím, že náklady spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny kupujícími poměrem hlasů 
14/0/1. 
 
ch) ZO byl předložen záměr prodeje části pozemku p. č. 1327/1, ostatní plocha v k.ú. Mladoňov u Oskavy – 
stávající nefunkční nádrž – žádost o prodej si podal p. M.Š., bytem Šumperk. Jedná se o stávající nefunkční 
nádrž v Mladoňově, která tvoří část pozemku p.č. 1327/1 ostatní plocha  v k.ú. Mladoňov u Oskavy. Tato část 
pozemku by se dala využít i pro potřeby obce. Záměr projednala RO na svém 2. zasedání dne 15. 12. 2010 a 
doporučuje ZO záměr prodeje neschválit.  
V rámci rozpravy vystoupil pan starosta J. Minář a pan Ing. P. Vintrocha. 
 ZO neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1327/1, ostatní plocha v k.ú. Mladoňov u Oskavy poměrem 
hlasů 14/0/1. 
 
Předsedající Ing. P. Vintrocha následně vyhlásil 10 min. přestávku v jednání zastupitelstva obce. 
 
3) Projednání zprávy kontrolního výboru z 1. zasedání KV ze dne 17.1.2011 
 
Dne 4. 1. 2011 se na Obecní úřad Nový Malín a Kontrolní výbor ZO Nový Malín písemně obrátili tři 
zastupitelé RNDR. Jiří Schubert, MUDr. Zuzana Čajková a Dagmar Koverdynská se dvěma  podněty: 1) 
přezkoumání složení Finančního výboru ZO Nový Malín s tím, že složení finančního výboru vzbuzuje 
pochybnosti o objektivnosti jeho výkonu s vyjmenováním důvodů u každého z členů finančního výboru, 2) 
zjednání nápravy v zasedacím pořádku obecního zastupitelstva a ve vstupování do jednání zastupitelstva, 
 posouzení průběhu jednání 1. VZZO Nový Malín s tím, že do jednání zastupitelstva obce zasahoval právník 
obce Mgr. M. Štencl. Kontrolní výbor tyto podněty projednal dne 17. 1. 2011, učinil z tohoto jednání zápis s 
tím, že rozhodnutí ponechává na následující zasedání ZO a nabízí 3 varianty – ponechat stávající stav, doplnit 
finanční výbor na 5 členů, anebo novými volbami vyměnit jednoho, nebo více členů finančního výboru.  Pan J. 
Rašner vystoupil v rozpravě s tím, že projednávali obě předložené stížnosti. Z tohoto důvodu si vyžádal 
stanovisko odboru Ministerstva vnitra ČR. Zástupce Ministerstva vnitra sdělil, že v postupu neshledal žádný 
rozpor se zákonem o obcích. Dále v rozpravě vystoupil pan A. Hýbl, paní Mgr. M. Budinová, pan Ing. P. 
Vintrocha, pan RNDr. J. Schubert, pan MUDr. I. Schlemmer, pan Mgr. M. Podhajský, pan M. Krakovský, paní 
L. Straková, pan J. Smolicha, paní MUDr. Z. Čajková, pan starosta Minář, pan Ing. arch.V.Doležal, pan 
J.Rašner, dále Mgr. Marek Štencl, právní zástupce obce a z řad veřejnosti pan Ing. J. J., Nový Malín. 

Po déle trvající diskusi Ing. arch. Doležal podal návrh na ukončení rozpravy k tomuto bodu programu. 

ZO schvaluje návrh na ukončení rozpravy poměrem hlasů 11/0/4. 

Následně je hlasováno o samotném bodu programu. 

ZO bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2011 a ponechává personální složení Finančního 
výboru ve složení, které bylo odsouhlaseno na 1. VZZO Nový Malín 8. 11. 2010 poměrem hlasů 9/3/3. 
 
 
 
 
 
 



 5 
 
4) Granty 2011 
 
Již od roku 2007 podporuje Obec Nový Malín pořádání aktivit se sportovní, kulturní, zdravotně-sociální nebo 
jinou veřejně prospěšnou náplní pro občany Nového Malína. Finanční příspěvky navrhuje, na základě 
předložených žádostí, tříčlenná komise složená z členů ZO a o konečné výši rozhoduje RO. V rozpočtu na 
letošní rok je pro tento účel vyhrazena částka 150 000,- Kč (stejně jako v roce minulém). Vzhledem ke 
skutečnosti, že dva členové hodnotící komise již nejsou členy ZO, je nutno jmenovat komisi novou. 
Rozdělení grantů v roce 2010 uvádí tabulka:  
D.M. - Perchty von Bladen kostým + boty 7000 
D.M. posezení s občany - den matek, důchodci, vítání občánků 3000 
L.K. Jarní koncert v kostele Sv. Mikuláše v Mladoňově 3000 

J.S. 
Novoroční výstup na Kamenný vrch 2010 + Malínská osmička - seriál 
Chlapáckého běhu  

6000 

Základní kynologická 
organizace N.M. 

XIV. Ročník stopařského přeboru, práce s mládeží, oprava kotců, sklad 
pro překážky, přednášky, semináře, letní výcvikový tábor 
tábor pro hendikepované děti 

12000 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami 
N.M. 

Zájezd 5000 

Na dobré cestě N.M. o.p.s. Celoroční činnost, Rekonstrukce dětského hřiště, Dětský den 20000 

SDH N.M. 
Dětský maškarní ples, Pohárová soutěž mladých hasičů, Dětský den 
Velká cena SDH N.M., dětské odpoledne v sokolovně, příprava mládeže v 
tělocvičně 

25000 

R.K. Turnaj smíšených amatérských družstev volejbale v Novém Malíně 3000 
PO Slunovrat N.M. Zakoupení sportovního vybavení a papírenských potřeb 2000 
M.H. MalínFest IV. 13000 
Český svaz chovatelů - ZO 
N.M. 

Výstava 
Stolní posouzení 

15000 

Teologický konvikt + 
Farnost N.M. 

Sportovně zábavné odpoledne pro děti 3000 

Klub Petangue 
Pořádání 8 turnajů pro veřejnost v petangue v Novém Malíně - ceny pro 
účastníky, propagace 

3000 

celkem  120 000 
V rámci rozpravy pan Mgr. M. Podhajský oslovil Mgr. M. Budinovou, p. A. Hýbla a p. M. Krakovského, jestli 
by pracovali v hodnotící komisi a vyzval i ostatní členy ZO, pokud by měli zájem v komisi pracovat.  

Podmínky pro grantové řízení jsou stále stejné, většina žadatelů je zná, komise dělá návrh poskytnutí grantů, 
který se předkládá na ZO. Jsou poskytovány i na aktivity, které již proběhli a dále na celý rok 2011. Uzávěrka 
pro přijímání grantů bude uvedena v Malínských novinách a bude do konce března 2011, informace jsou ke 
stáhnutí také na www.novymalin.cz. V rámci rozpravy vystoupil pan Ing. P. Vintrocha a pan Mgr. M. 
Podhajský.  

ZO schvaluje vyhlášení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany Nového 
Malína v roce 2011poměrem hlasů 15/0/0. 
ZO jmenuje komisi pro hodnocení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany 
Nového Malína ve složení Mgr. M. Budinová, A. Hýbl, M. Krakovský a Mgr. M. Podhajský poměrem hlasů 
15/0/0. 
 

5) Ostatní: 
 
5a) Doplnění jednacího řádu ZO Nový Malín – předkladatel: zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO bylo předloženo doplnění jednacího řádu zastupitelstva obce Nový Malín schváleného na 1. zasedání 
zastupitelstva obce konaném dne 8. 11. 2010 ze strany zastupitelů zvolených za sdružení Za zdravou obec. Tyto 
změny a doplnění byly zapracovány do nového znění jednacího řádu zastupitelstva obce. V rámci rozpravy 
k tomuto bodu pan RNDr. J. Schubert požádal o vyvěšení jednacího řádu na www.novymalin.cz.  
ZO schvaluje nový jednací řád zastupitelstva obce Nový Malín v předloženém znění a zároveň ruší jednací řád 
zastupitelstva obce Nový Malín ze dne 8. 11. 2011 poměrem hlasů 15/0/0. 
 
 
 



 6 
 
5b) Dotazy na kompetentní osoby – předkladatel: zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO byl předložen návrh bodu k projednání na 2. zasedání ZO s názvem materiálu: Dotazy na kompetentní 
osoby, a to zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec, kteří při výkonu své funkce chtějí položit dle § 
82 zákona o obcích otázky kompetentním osobám s tím, že odpovědi na tyto otázky požadují písemně do 30 
dnů od konání zasedání ZO.  
V rámci rozpravy vystoupil pan Mgr. M. Podhajský, pan RNDr. J. Schubert, který předkládá otázky zpracované 
v písemné podobě p. starostovi J. Minářovi, Mgr. M. Štenclovi, jednateli Provozní Nový Malín s.r.o., účetní 
obce p. Z. Malé, účetní Provozní Nový Malín s.r.o. p. L. Strakové a panu Mgr. M. Podhajskému. Další výtisk 
všech kompletních otázek obdržela zapisovatelka Ing. M. Ondráčková k založení jako přílohu k zápisu 
z 2.VZZO.  
V rámci rozpravy dále vystoupily paní Mgr. M. Budinová a pan Ing. arch Doležal.  
K tomuto bodu programu není usnesení přijímáno. 
 
5c) Přesun zasedání ZO do větší místnosti – předkladatel: zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO byl předložen návrh bodu k projednání s názvem materiálu: Přesun zasedání ZO do větší místnosti, a to 
zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec se zdůvodněním, že v současné místnosti je málo míst pro 
veřejnost, málo místa pro dokumentaci, která je na ZO potřebná, není prostor pro případně přizvané odborníky, 
vydýchaný prostor. V rámci rozpravy vystoupil pan RNDr. J. Schubert, pan Ing. P. Vintrocha a z veřejnosti pan 
Ing. J. J., Nový Malín. 
ZO pověřuje RO projednáním bodu 5c) – Přesun zasedání ZO do větší místnosti poměrem 14/0/1. 
 
5d) Použití dataprojektoru při zasedání ZO – předkladatel: zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO byl předložen návrh bodu k projednání s názvem materiálu: Použití dataprojektoru při zasedání ZO, a to 
zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec se zdůvodněním, že během konání ZO veřejnost neví, o čem 
zastupitelé mluví, protože nemají k dispozici dokumentaci k projednávaným bodům. V rámci rozpravy k tomuto 
bodu vystoupili RNDr. J. Schubert, Ing. P.Vintrocha, Ing. arch. Doležal a z řad veřejnosti paní L.Š., Nový 
Malín. 
ZO pověřuje RO projednání bodu 5d) - Použití dataprojektoru při zasedání ZO poměrem hlasů 14/0/1. 
 
5e) Žádost o podporu ZO v otázce mládeže – předkladatel: zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO byl předložen návrh bodu k projednání s názvem materiálu: Žádost o podporu ZO v otázce mládeže a to 
zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec se zdůvodněním, že by mělo dojít k zamezení negativních 
vlivů bezprizorní mládeže na okolí a k podpoře lidských zdrojů. V rozpravě vystoupil pan M. Krakovský, paní 
Mgr. M. Budinová, která navíc předložila zastupitelům seznam všech kroužků, které uskutečňuje základní škola 
v Novém Malíně, dále paní D. Koverdynská, předsedající Ing. P. Vintrocha, pan Mgr. M.Podhajský, pan 
starosta Minář, pan Ostravský, pan Ing. arch Václav Doležal, pan RNDr. J. Schubert, z řad přítomné veřejnosti 
vystoupil pan R.V., paní L. Š. a všichni diskutující se shodli na tom, že určitou skupinu mládeže pokud sama 
nebude chtít, nikdo nedonutí k realizaci zájmové a smysluplné činnosti. Závěrem se diskutující shodli na tom, 
že předložený materiál je potřeba dopracovat. 
ZO bere na vědomí požadavek sdružení Za zdravou obec na zlepšení a finanční podporu práce s mládeží a 
doporučuje materiál k žádosti o podporu ZO v otázce mládeže dle bodu 5e) předloženou sdružením Za zdravou 
obce dále dopracovat a konkretizovat způsob řešení problému poměrem hlasů 15/0/0. 
 
5f)) Informace o činnosti za uplynulé období 
ZO byl předložen seznam akcí v současné době probíhajících, a to hrazených jak z finančních prostředků obce, 
tak z finančních prostředků získaných prostřednictvím dotací.  
- Výstavba nového pavilonu I. MŠ – bez dotace. Stavba pokračuje tak, aby pavilon pro 25 dětí byl otevřen v 
dubnu 2011 
- Sběrný dvůr (stavební část) – celkové náklady 9,566 mil., dotace 7,712 mil. Stavební práce probíhají tak, 
aby nemovitosti byly stavebně přichystány pro montáž technologií. Předpokládaný termín červen 2011 
- Sběrný dvůr (technologická část) – celkové náklady 5,511 mil., dotace 3,871 mil. V únoru bude vyhlášeno 
VŘ na dodavatele technologií. Předpokládané otevření Sběrného dvora 1. 9. 2011 
- Kanalizace Mladoňov – celkové náklady 9,762 mil., dotace 4,393 mil. – práce budou zahájeny v jarních 
měsících. Do konce února bude podána žádost o dotaci na KÚ OK ve výši 3,5 mil. 
- ČOV – dne 13. 12. 2010 jsme obdrželi oznámení MŽP o pozastavení implementace projektu. K tomuto kroku 
se MŽP rozhodlo na základě blíže neurčeného podnětu, že by v případě realizace projektu nemuselo být 
dodrženo pravidlo „3E“ (pravidlo hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů). V současné době probíhají 



 7 
jednání mezi obcí a MŽP o konkretizaci podnětu a možnostech řešení problému. Souběžně probíhá příprava na 
vyhlášení VŘ na PD a dodavatele stavby 
- Kompostárna – celkové náklady 2,499 mil., dotace 2,179 mil. V únoru bude vyhlášeno VŘ na dodavatele 
techniky a v letních měsících bude kompostárna otevřena 
- Zateplení bývalé ZŠ a fary Mladoňov – celkové náklady 6,4 mil., dotace 4,28 mil. Vyhlášeno VŘ na 
dodavatele stavby. Realizace v letošním roce 
- Studna LV3 jímací území Zajícovo pole – celkové náklady 0,876 mil., podána žádost o dotaci na MZ ve 
výši 0,57 mil. 
- Kulturní akce organizovaných obcí – podána žádost o dotaci na KÚ OK ve výši 60 tis. 
- Kostel Mladoňov, Nový Malín, TJ Sokol N.M. – spolupráce při zpracování žádosti o dotaci MK a KÚ OK  
 

V rámci rozpravy vystoupil Ing. P. Vintrocha, pan M. Krakovský, pan starosta J. Minář, zaměstnankyně OÚ 
Ing. M. Ondráčková a dále z řad veřejnosti pan D. H., Nový Malín. 

ZO bere na vědomí informace o investiční činnosti obce za období 11/2010 – 2/2011 poměrem hlasů 15/0/0. 

 
5g) Dotaz občana k navýšení poplatku ze psů – Ing. J.J., Nový Malín 
Dne 5. 1. 2001 pan Ing. J.J., Nový Malín,  zaslal elektronickou poštou žádost o zdůvodnění navýšení poplatků 
ze psů spolu s žádostí o zařazení tohoto bodu na jednání ZO. 
Výše poplatku ze psa byla naposledy upravována v roce 2001 (OZV 3/2001), kdy byla stanovena výše poplatku 
na 50,- Kč za jednoho psa a 70,- Kč za každého dalšího. Od letošního roku vyvstala povinnost pro obce 
aktualizovat OZV o místních poplatcích v souladu s novým daňovým řádem a s novelizací zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti a vzhledem k tomu, že poslední 
výše poplatku ze psů byla stanovena již před 10 roky, přistoupila obec k aktualizaci výše místního poplatků ze 
psů, jakož i některých dalších místních poplatků. Místní poplatek ze psa může být dle § 2 odst. 3 zákona o 
místních poplatcích stanoven až do výše 1500,- Kč za kalendářní rok a v případě poživatelů invalidního, 
starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatelem 
sirotčího důchodu, až do výše 200,- Kč za kalendářní rok, což stanovený místní poplatek v naší obci splňuje. 
Osvobození od tohoto místního poplatku je v OZV obce Nový Malín stanoveno s odkazem na zákon o místních 
poplatcích (§ 2 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Pro informaci byly uvedeny  poplatky ze psa v okolních obcích, vč. nabídky obce občanům: 
obec první pes další pes služby obce 

Nový Malín 120,- 168,- 
odchyt toulavých psů ve 
spolupráci s PČR 

Dolní Studénky 150,- 200,- - 

Vikýřovice 
150,- 
100,- pes s čipem 

1 000,- 
odchyt toulavých psů, 1 
odpadkový koš, čipování 
nezajišťují 

Bludov 120,- 180,- odchyt toulavých psů 

Libina 
120,- v RD 
240,- v byt. domech 

180,- v RD 
360,- v byt. domech 

odchyt toulavých psů 

 
V rozpravě vystoupil občan pan Ing. J. J., Nový Malín, pan Mgr. M. Podhajský, pan M. Krakovský a z řad 
veřejnosti dále paní L. Š., Nový Malín  a pan M. H., Nový Malín.  

Následně zastupitel Ing. arch. V. Doležal navrhl ukončit rozpravu k tomuto bodu programu.  

ZO schvaluje ukončení rozpravy poměrem hlasů 13/0/2. 

Následně je hlasováno o samotném bodu programu. 

ZO bere na vědomí informace o poplatcích ze psa a pověřuje pana Mgr. Miroslava Podhajského zpracováním 
odpovědi panu ing. Jaroslavu Johnovi dle předloženého materiálu poměrem hlasů 15/0/0. 

 
5h) Stížnost na redakční radu – Ing. J.J., Nový Malín, p. Josef Rašner 
Dne 5. 1. 2001 pan Ing. J.J., Nový Malín zaslal elektronickou poštou stížnost na redakční radu Malínských 
novin z důvodu odmítnutí původního článku a nepodání konkrétního odůvodnění odmítnutí. Součástí stížnosti 
byla i žádost o zařazení stížnosti na jednání ZO. Dne 26. 1. 2011 pan Josef Rašner podal žádost o projednání 
statutu redakční rady následné jeho doplnění v č. II – působnost redakční rady se zdůvodněním jednostranných 
informací. 



 8 
V rámci rozpravy vystoupil pan Mgr. M. Podhajský, paní Mgr. M. Budinová, paní D. Koverdynská, pan RNDr. 
J. Schubert, pan J. Rašner, pan Ing. P.Vintrocha a z řad veřejnosti Ing. J.J., Nový Malín. Zastupitel Ing. arch. V. 
Doležal následně dává návrh na ukončení rozpravy.  Pan Mgr. M. Podhajský vzhledem k tomu, že již panu Ing. 
J.J., Nový Malín a panu Rašnerovi odpověděl na jejich dotazy ústně zde na zasedání ZO, navrhuje, aby již 
nebyla panu Ing. J.J. a panu J.Rašnerovi zasílána písemná odpověď a v tomto smyslu bylo upraveno i usnesení 
k tomuto bodu programu. 
ZO schvaluje ukončení rozpravy poměrem hlasů 13/1/1. 

Následně je hlasováno o návrhu usnesení pana Mgr. Podhajského k tomuto bodu programu.  

ZO bere na vědomí informace o stížnosti p. Ing. J.J., Nový Malín a p. J. Rašnera na redakční radu Malínských 
novin poměrem hlasů 13/1/1. 

U dalšího bodu programu 2.VZZO předsedající navrhl, aby z důvodu související problematiky byly body 5ch) 
a 5i) projednány společně a bylo k nim přijato jedno usnesení. 
 
5ch) Posouzení malínských stromořadí nechat v rukou odborníků - předkladatel: zastupitelé zvolení za 
sdružení Za zdravou obec 
a 
5i) Projekt revitalizace starých lip v obci a založení nové uliční a nové polní aleje – předkladatel: 
zastupitelé zvolení za sdružení Za zdravou obec 
ZO byly předloženy tyto body k projednání zároveň, neboť se týkají stejné problematiky. Oba body programu 
byly předloženy sdružením Za zdravou obec. V rozpravě vystoupila paní MUDr. Z. Čajková, paní Mgr. M. 
Budinová, pan Mgr. M. Podhajský, pan J. Smolicha, pan M. Krakovský, opět paní MUDr. Z. Čajková, 
předsedající Ing. P. Vintrocha a pan Ing. arch. V. Doležal.  

ZO bere na vědomí materiál předložený sdružením Za zdravou obec o problematice posouzení malínských 
stromořadí a revitalizaci starých lip v obci a založení nové uliční a nové polní aleje poměrem hlasů 10/2/3. 

 
5j) Schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Nový Malín za rok 2010.  
V roce 2010 dosáhla ZŠ a MŠ Nový Malín kladného hospodářského výsledku z hlavní i doplňkové činnosti 
v celkové výši 181.265,39 Kč. Ředitel ZŠ Nový Malín Mgr. J. Slavinský navrhuje rozdělit zisk následovně, a to 
do rezervního fondu částku 151.265,39 Kč a do fondu odměn částku 30.000,- Kč. Prostředky z rezervního 
fondu budou v roce 2011 využity na vybavení dostavby mateřské školy a na plánované opravy – na plynové 
potrubí v tělocvičně, na opravu topení v MŠ 303, na opravu vstupních dveří a rekonstrukci sociálního zařízení. 
Prostředky fondu odměn budou použity na odměny zaměstnancům, kteří vedou kroužky v rámci svého volného 
času nad rámec svých pracovních povinností a podílejí se na ostatních mimoškolních aktivitách. 
ZO schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola a MŠ Nový Malín za rok 2010 ve 
výši 181.265,39 Kč a převod hospodářského výsledku ve výši 151.265,39 Kč do rezervního fondu a ve výši 
30.000,- Kč do fondu odměn poměrem hlasů 14/0/1. 
 
5k) Žádost o rekonstrukci příjezdové cesty ke škole  
ZO byla předložena žádost o rekonstrukci příjezdové cesty ke škole, kterou předložil ředitel ZŠ a MŠ Nový 
Malín Mgr. Jiří Slavinský s odůvodněním, že s rostoucím počtem žáků a při výstavbě rodinných domů značně 
zesílil provoz na komunikaci před školou. Pro zvýšení bezpečnosti dětí navrhuje, aby byla provedena v nejbližší 
době rekonstrukce příjezdové cesty. Příjezdovou cestu je vhodné rozšířit a vybudovat chodník pro chodce již od 
křižovatky. Lipová alej u ZŠ má již více než 100 let a některé stromy ohrožují bezpečnost žáků i majetek 
občanů. 
ZO bere na vědomí žádost o rekonstrukci příjezdové cesty ke škole podanou Mgr. Jiřím Slavinským, ředitelem 
ZŠ a MŠ Nový Malín poměrem hlasů 12/0/3. 
 
6) Diskuse 
V rámci bodu diskuse vystoupil občan V.S., Nový Malín, který přítomným přečetl své jednotlivé žádosti na 
vybudování mříží do vchodu vestibulu na poštu a do zdravotního střediska a veškeré odpovědi, které mu byly 
obecním úřadem zaslány. Nyní zaslal na obecní úřad další žádost na vybudování mříží do vchodu vestibulu na 
poštu a do zdravotního střediska a zároveň na zastupitelstvu obce předložil Petici k vybudování mříží do 
vchodu vestibulu na poštu a do zdravotního střediska s  podpisy 27 občanů Nového Malína. Sděluje, že radní, 
paní L. Straková za ním přišla a navrhla mu různé alternativy, které však považuje za nedostatečné.  



 9 
V rámci diskuse vystoupil Ing. P. Vintrocha, pan starosta J. Minář, paní L. Straková, MUDr. I. Schlemmer, pan 
J. Smolicha, pan RNDr. J. Schubert, pan Ing. arch. V. Doležal a z řad veřejnosti dále paní S.D., Nový Malín, 
která se rovněž dotazovala k bodu 2a) programu jednání ZO a byly jí stručně uvedeny důvody, proč ZO 
nevyhovělo jejich žádosti.  
ZO bere na vědomí informace poskytnuté panem V. S., Nový Malín a pověřuje RO novým projednáním 
vybudování mříží do vchodu vestibulu na poštu a do zdravotního střediska poměrem hlasů 15/0/0 

 
7) Usnesení 
ZO schvaluje usnesení 2. VZZO poměrem hlasů 15/0/0. 
 
 
Jednání 2.VZZO bylo skončeno ve 21,50 hod. 
 
 
 
 
Zapsala : Ing. Monika Ondráčková 

V Novém Malíně 10.2.2011                                               

 

                                                                                              Josef Minář, starosta obce 

                                                                                    ověřovatelé zápisu: Lenka Straková, Mgr. Marcela Budinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Usnesení z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín 
  konaného dne 03. 02. 2011 v Novém Malíně 

 
 
ZO schvaluje:  
- bezúplatný převod  dílu „a“ o výměře 79 m2 odděleného z pozemku p.č. 3802/39 , ostatní plocha a dílu „b“ o 
výměře 80 m² odděleného z pozemku p.č. 3802/40 ostatní plocha, oba v k.ú. Nový Malín, dle GP č. 1229-
74/2010 ze dne 8. 4. 2010, do vlastnictví obce Nový Malín od vlastníků p.  J.H., bytem Bludov a p. D.P., bytem 
Nový Malín, 
- záměr prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m² v k.ú. Nový Malín, 
- odkup pozemků p.č. 1/5, ostatní plocha o výměře 156 m² a p.č. 1/6, ostatní plocha o výměře 56 m², oba v k.ú. 
  Dolní Studénky do vlastnictví obce Nový Malín od firmy EKOZIS spol. s r.o. za cenu 100,- Kč/m², 
- bezúplatný převod pozemků p. č. 673/2, ostatní plocha o výměře 678 m², p. č. 674/1, orná půda o výměře 290 
  m² a p. č. 671/4, zastavěná plocha o výměře 74 m², vše v k.ú. Nový Malín, dle GP č. 1281-1/2011 ze dne 11. 1. 
  2011 na obec Nový Malín od f. MoSeV Olomouc s.r.o., 
- převody pozemků na MVN do vlastnictví obce od vlastníků dotčených pozemků: 
Seznam dotčených parcel – MVN Nový Malín v k.ú. Nový Malín určených k převodu 

P.č. Druh poz. Celk. výměra v m² Jméno vlastníka, adresa 
3213 ost.plocha 1999 

(část pozemku o vý-
měře 393 m²) 

V.V.,Rapotín – směnná smlouva – směna za část pozemku p.č. 2562 
o výměře cca 786 m² ve vlastnictví obce Nový Malín dle 
příslušného GP 

3212 ost.plocha 1150 M.J.,Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,-Kč za 1m2 pozemku 
3211 ost.plocha 5787 
3244 ost.plocha 2903 
3216 ost.plocha 423 

 
D.J., Šumperk – kupní smlouva v ceně 10,-Kč za 1m2 pozemku 

- záměr prodeje části pozemku p.č. 1749, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře cca 61 m² dle 
příslušného geometrického plánu pro pana M.V., bytem Nový Malín, za kupní cenu 100,- Kč/m² s tím, že 
náklady spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny kupujícím, 
- záměr prodeje části pozemku p.č. 866, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, a to o výměře cca 60 m² dle 
příslušného GP pro manžele V.H. a N.H., bytem Nový Malín, za kupní cenu 100,- Kč/m² s tím, že náklady 
spojené s převodem pozemku vč. vyhotovení GP budou hrazeny kupujícími, 
- vyhlášení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany Nového Malína v roce 
2011, 
- jednací řád zastupitelstva obce Nový Malín v předloženém znění, 
- hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola a MŠ Nový Malín za rok 2010 ve výši 
181.265,39 Kč a převod hospodářského výsledku ve výši 151.265,39 Kč do rezervního fondu a ve výši 30.000,- 
Kč do fondu odměn, 
 
ZO ruší: 
- jednací řád zastupitelstva obce Nový Malín ze dne  8. 11. 2010 
 
ZO pověřuje: 
- RO projednáním bodu 5c) - Přesun zasedání ZO do větší místnosti, 
- RO projednání bodu 5d) - Použití dataprojektoru při zasedání ZO, 
- RO opětovným jednáním ve věci vybudování mříží do vchodu vestibulu na poštu a do zdravotního střediska 
- pana Mgr. Miroslava Podhajského zpracováním odpovědi panu Ing. J.J., Nový Malín na jeho dotaz týkající  se 
místního poplatku ze psa  
 
ZO jmenuje: 
- komisi pro hodnocení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany Nového 
Malína ve složení Mgr. M. Budinová, A. Hýbl, M. Krakovský a Mgr. M. Podhajský 
 
ZO bere na vědomí: 
- zprávu o plnění kontroly usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem, 
- zprávu Kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2011, 



 11 
- požadavek sdružení Za zdravou obec na zlepšení a finanční podporu práce s mládeží, 
- informace o investiční činnosti obce za období 11/2010 – 2/2011, 
- informace o poplatcích ze psa, 
- informace o stížnosti p. Ing. J.J., Nový Malín a p. J.Rašnera na redakční radu Malínských novin, 
- materiál předložený sdružením Za zdravou obec o problematice posouzení malínských stromořadí a 
   revitalizaci starých lip v obci a založení nové uliční a nové polní aleje, 
- žádost o rekonstrukci příjezdové cesty ke škole, kterou podal Mgr. Jiří Slavinský, ředitel ZŠ a MŠ Nový 
  Malín, 
- informace poskytnuté panem V.S., Nový Malín, ve věci vybudování mříží do vchodu vestibulu  na poštu a do 
zdravotního střediska 
 
ZO doporučuje: 
- materiál k žádosti o podporu ZO v otázce mládeže dle bodu 5e) předloženou sdružením Za zdravou obce dále  
  dopracovat a konkretizovat způsob řešení problému 
 
ZO ponechává: 
- personální složení Finančního výboru ve složení, které bylo odsouhlaseno na 1. VZZO Nový Malín dne 8. 11. 
2010 
 
ZO neschvaluje: 
- bezúplatný převod pozemku p.č. 818/2, orná půda o výměře 243 m² a části pozemku p.č. 819/3, orná půda o 
výměře 242 m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín od manželů  R.D. a 
S.D., bytem Nový Malín a manželů Z.B. a A.B., bytem Nový Malín, 
- záměr prodeje části pozemku p.č. 1327/1, ostatní plocha v k.ú. Mladoňov u Oskavy, 
 
Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 15 přítomnými členy ZO 
 
 
 
 
Usnesení zapsal: MUDr. Ivan Schlemmer    
           
Opis: Ing. Monika Ondráčková               
 
 
 

               -----------------------------------    ---------------------------------   
                Josef Minář     Ing. Petr Vintrocha  
                           starosta obce                            místostarosta 


